.................................................................................................................

Art. 2° Para fins de execução das Emendas Parlamentares de que 
trata esta Lei, fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional 
suplementar no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 738.000,00 
(setecentos trinta oito mil reais), nos termos do inciso I, art. 41, da Lei Federal n° 
4.320, de 1964, com a seguinte classificação orçamentária:

Art. 3° Para dar cobertura ao crédito adicional aberto no artigo 
anterior serão utilizados os recursos provenientes da anulação total ou parcial, na